ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АПТЕКА № 47»

Принято Вологодской городской Думой

29 июня 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 16

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», Прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Аптека № 47»

(место нахождения - 160555, Вологодская обл., г. Вологда, с. Молочное,

ул. Парковая, д. 6) путем преобразования в общество с ограниченной

ответственностью «Аптека № 47» с уставным капиталом 4 854 000 (четыре

миллиона восемьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей.

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса

муниципального унитарного предприятия «Аптека № 47» согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации

активов муниципального унитарного предприятия «Аптека № 47» согласно

приложению № 2 к настоящему решению.

4. Установить, что единственным учредителем общества с ограниченной

ответственностью «Аптека № 47» является муниципальное образование

«Город Вологда» в лице Администрации города Вологды.

5. Установить, что номинальная стоимость доли единственного учредителя

общества с ограниченной ответственностью «Аптека № 47» составляет 4 854 000

(четыре миллиона восемьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей.

6. Администрации города Вологды обеспечить государственную

регистрацию общества с ограниченной ответственностью «Аптека № 47»

в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по Вологодской

области в установленном порядке.

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации

для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах

Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

29 июня 2017 года

№ 1222

Приложение № 1

к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1222

СОСТАВ

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АПТЕКА № 47»

№

п\п
Наименование Характеристика

Инв.

номер

Ко-

ли-

че-

ство

Год

ввода в

эксплуа-

тацию

Стои-

мость по

балансу на

31.03.2017

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

 Нежилые здания, помещения   1 2470,8

1 Нежилые

помещения

№№ 1-20

подвала

(Лит. А3) и

№№ 1-22, 1а

первого этажа

(Лит. А1)

Вологодская

область,

г. Вологда,

село Молочное,

ул. Парковая, д. 6,

площадь 671,3 кв. м

0009 1 1981 2470,8

 Машины и оборудование   11 0

2 Стерилизатор

воздушный

ГП-40, з.н. 44899,

тц.53.511.0001пс

0001 1 1992 0

3 Стерилизатор

воздушный

ГП-40, з.н. 45001,

тц.53.511.0001пс

0002 1 1992 0

4 Шкаф

сушильно-

стерилизацион-

ный

ШСС-80, з.н. 2855,

тб-2.983.008пс

0003 1 1981 0

5 Холодильник «Апшерон», з.н.

87605

0004 1 1981 0

6 Стерилизатор

паровой

ВК-75, з.н. 2979, вк

7500000пс

0015 1 1989 0

7 Шкаф

холодильный

ТОН, з.н. 008278 0046 1 2005 0

8 Кассовый

аппарат

SAMSUNG ER-

4615RK, з.н.

KKS040822310

0044 1 2005 0

9 Кассовый

аппарат

SAMSUNG ER-

4615RK, з.н.

KKS040827663

0045 1 2005 0

10 Прибор «Аккорд», з.н.11721-

01, спмк 42573004

0040 1 2001 0

11 Витрина

холодильная

Бирюса-460,

з.н. 0025788

0051 1 2006 0

12 Шкаф

холодильный

Енисей / ХШМ-500

(медицинский), з.н.

000150

0059 1 2009 0

 Измерительные и регулирующие

приборы и устройства

 1  182,2

13 Тепловой узел «Эльф-01», Карат-

РС Ду 20, Барс-02-Р-

1М, Антенна

GCMТЭМ-05/1, АР

14749667-00702

0082 1 2015 182,2

 Вычислительная техника

и периферийные устройства

 12  35,6

14 Факс КХ-F130B

«Panasonic», 4вс,

ме 10009v4

0006 1 1994 0

15 Копироваль-

ный аппарат

Canon FC-208,

тт655200

0043 1 2004 0

16 ЖК-панель 17.0 «Samsung»

SyncMaster 710W

0056 1 2007 0

17 Принтер

лазерный

CANON-2900,

тт655200

0048 1 2006 0

18 Модем Zyxel Prestige P-

660RU EE (Annex A)

ADSL2

0052 1 2006 0

19 Монитор 17"LG 1718S 0058 1 2007 0

20 Компьютерный

комплекс

Монитор LG 21,5"

E2211S-BN Glossy-

Black TN LED 5ms

16:9 5M:1 250cd

(RUS), Системный

блок PG

850/2*DDRIIII2048

M b/SATAIIII250Gb

1024MB/ATX/Win7P

ro, ИБП APC BK

500-RS, кабель

питания системный

блок-монитор

с заземлением

0061 1 2012 0

21 Системный

блок

G860/i875/4096Mb/5

00Gb/DVD/RW/ATX

450W/WiN7

0077 1 2013 0

22 Принтер  Canon LBR6020 0078 1 2013 0

23 Сканер  Canon-Canoscan 0084 1 2016 4,0

24 Принтер

лазерный

Brother 0085 1 2016 3,5

25 Системный

блок

КМ (i3-

6100/H110/4Gb/500G

B/DVDRW/ATX450

W/Win7Pro)G860/iB

75/4096M,/500Gb

0088 1 2016 28,1

 Мебель  7  177,8

26 Стол химика-

аналитика

 0012 1 1985 0

27 Комплект

производствен-

ной мебели

 0013 1 1975 0

28 Стол

ассистентский

(4 места)

 0014 1 1981 0

29 Витрина

для очков

 0042 1 2003 0

30 Комплект

стеллажей

д/торгового

зала

Стеллаж 400 (1 шт.),

900 (3 шт.), 1000

(1 шт.), 1900 (2 шт.),

тумба 900 (1 шт.),

навесные ящики 600

(2 шт.), стол угловой

с тумбой № 90

(1 шт.)

0060 1 2010 10,7

31 Торговое

оборудование

Витрина

725*2300*500

(9 шт.), витрина

800*2300*500

(2 шт.), витрина

угловая

500*2300*500

(2 шт.), витрина

под кассу

800*2300*500

(1 шт.), витрина

угловая

800*2300*800

(1 шт.), витрина

вход 700*2300*500

(1 шт.)

0079 1 2013 166,4

32 Стол

журнальный

«Маджеста-5»

Ясень 0080 1 2014 0,7

 Прочие  9  94,3

33 Решетка

металлическая

 0028 1 1999 0

34 Вывеска  0029 1 1998 0

35 Дверь

металлическая

 0033 1 2000 0

36 Охранная

сигнализация

Астра С, датчик И О

1.02-2, КСПВ 4*04,

БП Атлас 6.3 исп10,

аккумулятор 12В, 2.2,

кабель - канал 15*10

0047 1 2005 0

37 Пожарная

сигнализация

табло «Выход»,

оповещатель

свет/звук «Свирель»

исп.03, ППК «Вэрс-

8», аккумулятор Np

12-7, ИПДЗ,1М

(дымовой,

универсальный)

0049 1 2006 0

38 Сейф AIKO

ASM-120T/2

1200*550*390 105 кг 0062 1 2012 18,9

39 Цветник

в торговом зале

 0081 1 2014 14,7

40 Пожарная

сигнализация

проектная

документация

0083 1 2016 9,8

41 Вывеска с

фасадом

профиль,

пиломатериалы

0087 1 2016 50,9

 ВСЕГО

основные

средства

  41  2960,7

№

п/п

Наименование Стоимость по балансу

на 31.03.2017 г., тыс. руб.

1 Запасы 1996,0

2 Дебиторская задолженность 60,0

3 Денежные средства 44,0

4 Кредиторская задолженность 207,0

Приложение № 2

к решению Вологодской городской Думы

от 29 июня 2017 года № 1222

РАСЧЕТ

БАЛАНСОВОЙ СТОИМОСТИ ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

АКТИВОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«АПТЕКА № 47»

Наименование статей бухгалтерского баланса

Сумма по балансу

на 31.03.2017 г.,

тыс. руб.

АКТИВЫ

1. Основные средства (Код 1150) 2961

2. Запасы (Код 1210) 1996

3. Дебиторская задолженность (Код 1230) 60

4. Денежные средства и денежные эквиваленты (Код

1250)

44

5. ИТОГО АКТИВЫ 5061

ПАССИВЫ

6. Кредиторская задолженность (Код 1520) 207

7. ИТОГО ПАССИВЫ 207

8. ИТОГО стоимость чистых активов (п. 5-п. 7) 4854

9. ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ (п.8)

4854